
Položkové technické specifikace

Číslo stavby: Název stavby:

4207 Modernizace trati Sudom ěřice – Votice

Kód profese: Název profese:

D.3 Silnoproudá technologie v četně DŘT

Seznam zahrnutých PS nebo SO:

PS 71-03-01 Tunel Mezno, TS 22/0,4 kV - technologie
PS 71-03-02 Tunel Mezno, TS 22/0,4 kV - vn ější uzemn ění
PS 71-06-01 T.O. tunel Mezno, D ŘT
PS 72-03-01 ŽST Červený Újezd, TS 22/0,4 kV - technologie
PS 72-03-02 ŽST Červený Újezd, Rozvad ěč zajišt ěné sít ě
PS 72-06-01 ŽST Červený Újezd, D ŘT
PS 73-03-01 Tunel Debore č, TS 22/0,4 kV - technologie
PS 73-03-02 Tunel Debore č, TS 22/0,4 kV - vn ější uzemn ění
PS 73-04-01 SpS Heřmaničky, rozvodna 25 kV, 50 Hz
PS 73-04-02 SpS Heřmaničky, vlastní spot řeba
PS 73-04-03 SpS Heřmaničky, vn ější uzemn ění
PS 73-06-01 SpS Heřmaničky, DŘT
PS 73-06-02 T.O. tunel Debore č, DŘT
PS 74-06-01 ED Praha K řenovka, dopln ění DŘT
PS 74-06-01.1 ED České Bud ějovice, dopln ění DŘT
PS 74-06-02 Sudom ěřice-Votice, dálková diagnostika TS ŽDC
PS 74-06-03 ED Praha K řenovka, dopln ění serveru DDTS ŽDC
PS 74-06-03.1 ED České Bud ějovice, dopln ění serveru DDTS ŽDC

Datum tisku: 21.6.2016

Tištěn je výběr z položkových technických specifikací tzv. R-položek. Úplné položkové technické specifikace a technické specifikace položek
z datových základen OTSKP-ŽS, OTSKP-SPK, ÚRS apod. jsou k dispozici v digitální verzi Soupisu prací ve formátu XLS. Položky, které
nemají technickou specifikaci, jsou dostatečně popsány základním popisem (Název položky) nebo všeobecnými technickými specifikacemi
příslušné cenové soustavy, v případě položek z databáze ÚRS též příslušnými ceníky.

UPOZORNĚNÍ:
Z důvodu nejednotného výkladu v užití položek tzv. "Třídníků" i v důsledku rozsáhlé technické specifikace může být konkrétní obsah jedné
položky na různých objektech jedné stavby různý.
PS a SO zahrnuté do konkrétní profese se nemusí shodovat s objektovou skladbou, tištěny jsou dle převažující profese v daném PS nebo
SO.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 1 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

740001R Trojfázový statický kondenzátor nn v suchém provedení 3 kVAr kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

740002R Přívodka pro mobilní DA kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 

včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741001R Podpěra uzemňovacího vedení na stěnu kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741CCC Nosná ocelová konstrukce prom přístroje a zařízení
z válcovaných profilů U, L, I do 20 kg

kus

R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

741CCER Základový rám pro rozvaděče nn (0,4R1, RZS a UPS) z válcovaných profilů U, L kus
R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 

usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

741EBB Protipožární ucpávka stěnou / stropem, tl. do 50cm, do EI 90 min. m2
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741EBE Protipožární ucpávka prostupu kabelového pr.do 200 mm, do EI 90 min. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741EBF Protipožární tmel ( tuba - 1000ml ), do EI 90 min. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741FAA Uzemňovací vodič na povrchu FeZn do 120mm2 pevně vč. nátěru m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho upevnění, propojení a připojení pomocí 

svorek (chráničky, na rošty a pod.) a nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

741FAJ Ochranné pospojování pevně, vodič Cu 4-16mm2 m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho uložení volně (do chráničky a pod.). Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

741FAM Svorka zkušební, spojovací, odbočná a upevňovací kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741FAN Pouzdro pro průchod pásku FeZn 30x4 mm stěnou kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž pouzdra, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

742001R Držák kabelů plastový 3 otv. pro kabely do Ø 28 ÷ 39 mm kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž držáku kabelů vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 

včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742002R Držák kabelů plastový 4-otv. pro kabely do Ø 23 mm kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž držáku kabelů vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 

včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742DDHR Kabelová příchytka plastová kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž příchytky včetně dovozu a manipulace s ní. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742EDOR 22-CXEKVCEY 1x35/16 mm2, kabel silový izolace polyetylen, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, na rošty a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 2 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

742FFA Izolovaný adaptér pro připojení do izolovaného rozvaděče do 35kV (sada 3ks ), do 70mm2 kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž adaptéru vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, přípravy kabelu, montáž 

adaptéru včetně ukončení žil a stínění.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742FFI Izolovaný adaptér pro připojení k transformátoru do 35kV (sada 3ks ), do 70mm2 kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž adaptéru vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, přípravy kabelu, montáž 

adaptéru včetně ukončení žil a stínění.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GBAR NYY do 1 x 35 mm2, kabel s plastovou izolací m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (do země, chráničky, na 

rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

742GEA CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GFC CYKY 4/5 x 6 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GFE CYKY 4/5 x 16 - 25 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GFER NYY 4/5 x 16 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GFG 1-CYKY 4/5 x 70 - 95 (+50) mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GHB 1-CYKFY 4/5 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742GHD 1-CYKFY 12 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAA Ukončení 1 - žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji/ 
přípojnici do 240 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAC Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 2,5 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAD Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji, 4 - 25 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 3 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

742JAE Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji, 35 - 70 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742JAH Ukončení 7 - 12-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 4 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742KAC Označovací štítek na kabel kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž označovacího štítku vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742KAD Svazkování jednožilových kabelů VN kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž pásku pro svazkování kabelu vč. podružného materiálu, úpravy vedení a pod.  Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742LBA SYKFY do 4x2x0,5, kabel sdělovací izolace PVC m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, na rošty, pod omítku, 

do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742LBI Kabel sdělovací LAN UTP/FTP ukončený konektory RJ45 m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, na rošty, pod omítku, 

do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

742LEA Ukončení sdělovacího kabelu v rozvaděči vč. pomocného materiálu a změření kontinuity ovládacího 
obvodu

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelového zakončení a kabelu vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště 
a izolace žil kabelu, montáž kabelového zakončení v rozvaděči, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

743EAAR Přípojková pojistková skříň venkovní plastová do 63A pro připojení kabelu do 50 mm2 bez jistících prvků 
pro usazení do zdi pro umístění přívodky pro připojení mobilního DA

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž  pojistkové skříně včetně dovozu, manipulace a instalace skříně. Obsahuje rovněž 
vybourání niky ve zdi pro skříň a kabely a zapravení zdiva, omítky a fasády po dokončené montáži. Elektrovýzbroj viz. 
projektová dokumentace. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744001R Jednostranné pole rozvaděče, šíře 600 mm, hloubka 600 mm, výška do 2250mm, IP40, včetně 
elektrovýzbroje, pole 1 a 3 rozvaděče 0,4R1

ks

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Obsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

744002R Jednostranné pole rozvaděče, šíře 800 mm, hloubka 600 mm, výška do 2250mm, IP40, včetně 
elektrovýzbroje, pole 2 rozvaděče 0,4R1

ks

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Obsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

744003R Jednostranné pole rozvaděče, šíře 600 mm, hloubka 600 mm, výška do 2250mm, IP40, včetně 
elektrovýzbroje, pole rozvaděče RZS

ks

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Obsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

744BDAR Rozvaděč kompenzační nn - RK, kondenzátorový do 25 kVAr, vč. dekompenzační tlumivky 5/1,67 kVAr, 
včetně elektrovýzbroje

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž rozvaděče včetně podružného materiálu a oživení rozvaděče vč. měření a nastavení. 
Dále obsahuje cenu za za dopravu na staveniště, propojení, kontrolu spojů, provedení zkoušek, dodání atestů a revizní 
zprávy vč. kusové zkoušky. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 4 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

744BEB Regulační a monitorovací elektroenergetické zařízení, sledování odběru, programové regulování odběru a 
přenos dat do centrální databáze

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž rozvaděče včetně měniče 230V AC/ 24V DC, PLC, telemetrického přenosového 
modulu, konektoru pro připojení PC, prutové antény GSM, pomocných relé, podružného materiálu, jistících a ochraných 
prvků, dopravy na staveniště, montáže na stavební konstrukci, do niky nebo na nosnou konstrukci, propojení, kontrola spojů, 
provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Dále obsahuje cenu za naprogramování, nastavení a uvedení 
rozvodnice do provozu a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744ICG Interface - optododělovač - galvanické oddělení výstupních impulzů měřících souprav kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně vč. dovozu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744IDC Úřední cejchování měřícího transformátoru nn kus
R Položka obsahuje : Cenu za provedení úředního cejchování měřícího transformátoru. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744IEK Univerzální skříň měření USM kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž prázdné skříně měření včetně dovozu a veškerého příslušentsví. Neobsahuje 

elektroměry, jističe apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0201 Pevná pancéřová trubka z PVC elektroinstalační 32-40mm m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž trubky pod/na omítku, na rošt, na stožár a pod. včetně všech přípravných prácí ( 

naznačení trasy, rozměření, řezání trubek, kladení, osazení, zajištění a upevnění ) a dále včetně dodávky a montáže 
pomocného materiálu pro upevnění trubky ( klipy, pásky, hmoždinky a pod. ) . Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0202 Protipožární ucpávka stěnou / stropem, tl. do 50cm, do EI 90 min. m2
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0203 Protipožární ucpávka prostupu kabelového pr.do 110 mm, do EI 90 min. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0204 Protipožární tmel ( tuba - 1000ml ), do EI 90 min. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0205 Kabelová ucpávka vodě odolná pro vnitřní průměr otvoru 65 - 110mm kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž kabelové ucpávky vč. příslušenství ( utěsňovací spony apod. ) a pomocného 

materiálu, vyhotovení a dodání atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0206 Uzemňovací vodič na povrchu FeZn do 120mm2 pevně vč. nátěru m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho upevnění, propojení a připojení pomocí 

svorek (chráničky, na rošty a pod.) a nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

744RFR0207 Ochranné pospojování volně nebo pod omítkou, vodič Cu 2,5-16mm2 m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho uložení volně (do chráničky a pod.). Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0208 Podpěra vedení PV 42 pro FeZn 30x4 mm kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž podpěry, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0209 Svorka zkušební, spojovací, odbočná a upevňovací kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0210 Kabelová příchytka plastová kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž příchytky včetně dovozu a manipulace s ní. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0211 1-YY 1 x 95 - 120 mm2, kabel s plastovou izolací m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (do země, chráničky, na 

rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 5 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

744RFR0212 CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0213 CYKY 2/3 x 4 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0214 CYKY 4/5 x 10 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0215 1-CYKFY 7 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0216 1-CYKFY 12 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0217 1-CYKFY 19 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0218 Ukončení 1 - žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji/ 
přípojnici do 240 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0219 Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 2,5 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0220 Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji, 4 - 25 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0221 Ukončení 7 - 12-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 4 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0222 Ukončení 19 - 24-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 4 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0223 Označovací štítek na kabel kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž označovacího štítku vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0224 SYKFY 5x2x0,5, kabel sdělovací izolace PVC m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, na rošty, pod omítku, 

do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 6 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

744RFR0225 Rozvadč R-TO1 - rozvodnice plastová, šíře do 500mm, výška do 600mm, min. IP65, třída izolace II, včetně 
elektovýzbroje

kus

R Položka obsahuje : Cenu rozvodnice, včetně ceny montáže rozvodnice do/na zeď nebo konstrukci. Dále obsahuje cenu za 
podružný materiál, nosnou konstrukci, kotevní a spojovací prvky, za dopravu na staveniště, provedení zkoušek, dodání 
atestů a revizní zprávy vč. kusové zkoušky. Obsahuje také cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0226 Regulační a monitorovací elektroenergetické zařízení, sledování odběru a přenos dat do centrální databáze kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž rozvaděče včetně měniče 230V AC/ 24V DC, PLC, telemetrického přenosového 
modulu, konektoru pro připojení PC, prutové antény GSM, podružného materiálu, jistících a ochraných prvků, dopravy na 
staveniště, montáže na stavební konstrukci, do niky nebo na nosnou konstrukci, propojení, kontrola spojů, provedení 
zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Dále obsahuje cenu za naprogramování, nastavení a uvedení rozvodnice do 
provozu a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0227 Interface - optododělovač - galvanické oddělení výstupních impulzů měřících souprav kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně vč. dovozu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0228 Univerzální skříň měření RE1 včetně elektrovýzbroje dle požadavků SŽE s dálkovým odečtem kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž prázdné skříně měření včetně dovozu a veškerého příslušentsví. Neobsahuje 

elektroměry, jističe apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0229 Transformátor oddělovací 3-f, 0,4/0,4kV, 20kVA, vzduchem chlazený, IP23 kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0230 Rozvaděč střídavé vlastní spotřeby 400V AC, včetně vybavení, 2 přívody nn kus
R Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, řídícího systému, 

zobrazovací dotykové obrazovky, optického převodníku, jistících a ochranných prvků, stykačů, svodiče přepětí, měření, 
přípojnic, vývodů, měniče nn/mn, svorkovnic, nosných konstrukcí, kotevních a spojovacích prvků, doprava na staveniště, 
montáž na stavební konstrukci, do niky nebo na nosnou konstrukci, propojení, kontrola spojů, dodávka softwarového 
vybavení a jeho zprovoznění na úrovní místního řízení a předávání vazebních podmínek a hlášek na nadřazený řídící systém 
- komunikace s DŘT, nastavení jištění, provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Položka dále obsahuje cenu za 
pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0231 Rozvaděč bezvýpadkové vlastní spotřeby 110V DC, včetně vybavení, bez usměrňovačů kus
R Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, signalizace ztráty 

izolační schopnosti, signalizace výpadku hlavních jistících prvků, jistících a ochranných prvků, stykačů, signalizace ztráty 
izolační schopnosti, signalizace výpadku hlavních jistících prvků, měření, přípojnic, vývodů, svorkovnic, nosných konstrukcí, 
kotevních a spojovacích prvků, doprava na staveniště. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

744RFR0232 Rozvaděč bezvýpadkové vlastní spotřeby 230V AC, včetně vybavení, bez střídačů či UPS kus
R Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, jistících a ochranných 

prvků, měření, přípojnic, vývodů, svorkovnic, nosných konstrukcí, kotevních a spojovacích prvků, stykačů, doprava na 
staveniště. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0233 Usměrňovač 230/110V DC 20A kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž usměrňovače včetně podružného materiálu a spojovacích prvků, propojení silových a 

ovládacích kabelů, nastavení a seřízení usměrňovače, provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Položka dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0234 Zdroj střídavého proudu do 3 kVA, 110V DC/230V AC kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž střídače včetně podružného materiálu a spojovacích prvků, propojení silových a 

ovládacích kabelů, nastavení a seřízení  střídače, provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Položka dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0235 Elektronická spínací jednotka by-pass, 6kVA kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž by-passu včetně podružného materiálu a spojovacích prvků, propojení silových a 

ovládacích kabelů, nastavení a seřízení   by-passu, provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Položka dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0236 Staniční olověná baterie, ventilem řízená, s rekombinací 110 V, 100 Ah kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž článků akumulátorové baterie, proudových propojek, podružného materiálu a 

spojovacích prvků, doprava na staveniště, propojení, kontrola spojů, provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. 
Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 7 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

744RFR0237 Skříň pro baterie do 2x 150 Ah včetně chladící jednotky kus
R Položka obsahuje : Kompletní dodávku a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, nosných konstrukcí, 

kotevních a spojovacích prvků, doprava na staveniště, propojení, kontrola spojů, provedení zkoušek, dodání atestů a 
revizních zpráv. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0238 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - kontrola rozvaděčů nn, silových - 1 pole kus
R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0239 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - kontrola rozvaděčů stejnosměrných - 1 pole kus
R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0240 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - ovládání záskoku automatické/poloautomatické při napájení ze 
dvou míst

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0241 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - oživení jednoho pole rozvaděče zhotoveného subdodavatelem v 
podmínkách externí montáže s velmi složitou výstrojí

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0242 Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů - uvedení do provozu transformátoru třífázového nn kus
R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0243 Celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení výchozí revizní zprávy, pro objem IN přes 500 do 1000 
tis. Kč

kus

R Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto 
PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení 
celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0244 Příplatek k celkové prohlídce, zkoušení, měření a vyhotovení revizní zprávy pro objem IN přes 1000 tis. Kč, 
za každých dalších i započatých 500 tis. Kč

kus

R Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto 
PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení 
celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0245 Provedení prohlídky a zkoušky právnickou osobou, vydání průkazu způsobilosti kus
R Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokladu právnickou osobou o silnoproudých zařízeních a vydání průkazu 

způsobilosti. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0246 Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly do 5x25 mm2 kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0247 Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly od 4x35 do 120 mm2 kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0248 Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, od 5 do 12 žil kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0249 Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, přes 12 do 24 žil kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0250 Měření EMC a EMI dle ČSN EN 50 121 v rozsahu PS/SO kus
R Položka obsahuje: Položka obsahuje cenu za měření podle ČSN potřebné pro vydání průkazu způsobilosti vč. vyhotovení 

protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0251 Dokončovací montážní práce na elektrickém zařízení hod
R Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v rozvaděčích, 

koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

744RFR0252 Zkušební provoz hod
R Položka obsahuje: Cenu za dobu kdy je zařízení po individálních zkouškách dáno do provozu s prokázáním technických a 

kvalitativních parametrů zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 8 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

744RFR0253 Zaškolení obsluhy hod
R Položka obsahuje: Cenu za dobu kdy je s funkcí seznamována obsluha zařízení, včetně odevzdání dokumentace 

skutečného provedení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0254 Manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem hod
R Položka obsahuje : Cenu za manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem nutnách pro další práce zhotovitele na 

technologickém souboru. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

744RFR0255 Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro rozvodnu nn kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž kompletní sady osobních ochranných prostředků a pracovních pomůcek pro rozvodnu 

nn dle požadavku SŽDC a v intencích normy ČSN 381981. Dále obsahuje dopravu na staveniště a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0256 Plakát: První pomoc [elektr] kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0257 Telefonní čísla záchr.služby kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0258 Jednopólové schéma zařízení, nástěnné kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0259 Kompletní dodávka bezpečnostních tabulek pro PS podle ČSN ISO 3864 ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0260 Dielektrický koberec šíře 1300 mm m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0261 Držák nástěnný pro ochranné pomůcky kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0262 Kompletní písmomalářské práce v rámci PS - písmena a číslice do výšky 40 mm ks
R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání barvy

a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

744RFR0263 Kompletní písmomalářské práce v rámci PS - písmena a číslice výšky 50 - 100 mm ks
R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání barvy

a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745001R KOMPAKTNÍ ROZVADĚČ 3F DO UN 25KV, 630A, 20KA S ODPÍNAČI, S IZOLACÍ SF6, 1PŘIPOJOVACÍ 
ODBOČKA JAKO NAPÁJENÍ, 1 TRANSF. ODBOČKA S ODPÍNAČEM

KPL

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 
včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745002R Dřevěná zábrana na stonoviště transformátorů m
R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 

usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

745AAB Kompaktní rozvaděč 3-f do Un 25kV, 630A, 20kA s odpínači, s izolací SF6, 1připojovací odbočka jako 
napájení s uzemňovačem a 1 transformátorová odbočka s pojistkovým odpínačem

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 
včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745AHA Motorový pohon ovládání výkonového prvku v rozvaděči vn do Un 38,5kV kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 

včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745AHB Příprava pro montáž svodičů přepětí do Un 38,5kV AC na kabelových koncovkách rozvaděče vn kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 

včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 9 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

745AHG Ocelový rám pod skříň vn rozvaděče do Un 38,5kV kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž materiálu, dělení materiálu podle požadavků, svaření, očistění, povrchovou úpravu 

rámu, dovoz a manipulaci, uložení, zaměření a usazení rámu do podlahy, vystavení protokolu o jeho uložení. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745BBA Ovládací skříň na vn rozvaděč - ovládání, bez ochrany kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně výpočtu a nastavení ochran, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále 
obsahuje cenu dodavatelskou dokumentaci a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745CDH SVODIČ PŘEPĚTÍ 24KV, DO 10KA KUS
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

745DIA Transformátor 3-f, 22/0,4kV, do 100kVA, olejový hermetizovaný kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

745DSC Tlumič vibrací transformátoru (podložky pod kolečka z antivibrační hmoty) kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž veškerého materiálu včetně dovozu, manipulace a podružného materiálu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

745DSD Zarážka koleček transformátoru kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž veškerého materiálu včetně dovozu, manipulace a podružného materiálu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

746JBBR Rozvaděč bezvýpadkového napájení UPS 400/230V AC, včetně vybavení, tj. UPS vč. usměrňvačů, 
střídačů, elektronického by-passu a baterií

kus

R Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, jistících a ochranných 
prvků, měření, přípojnic, vývodů, svorkovnic, nosných konstrukcí, kotevních a spojovacích prvků, stykačů, doprava na 
staveniště. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

747795R Bezpečnostní tabulka Pozor-systém pod napětím kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747796R Jednopólové schéma zařízení, nástěnné kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAJ Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - napěťová zkouška rozvodny včetně spínacích prvků - do 22kV kus

R Položka obsahuje cenu za napěťovou zkoušku zařízení včetně vystavení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747AAK Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - oživení jednoho pole rozvaděče zhotoveného subdodavatelem v 
podmínkách externí montáže se složitou výstrojí

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ABB Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů - uvedení do provozu transformátoru olejového vn/nn do 
1000kVA

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ACH Zkoušky a prohlídka elektrických přístrojů - seřízení a uvedení do provozu vn odpínače - uzemňovače do 
35kV

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747BAC Celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení výchozí revizní zprávy, pro objem IN přes 500 do 1000 
tis. Kč

kus

R Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto 
PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení 
celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 10 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

747BAD Příplatek k celkové prohlídce, zkoušení, měření a vyhotovení revizní zprávy pro objem IN přes 1000 tis. Kč, 
za každých dalších i započatých 500 tis. Kč

kus

R Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto 
PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení 
celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747CAA Provedení prohlídky a zkoušky právnickou osobou, vydání průkazu způsobilosti kus
R Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokladu právnickou osobou o silnoproudých zařízeních a vydání průkazu 

způsobilosti. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EAA Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly do 5x25 mm2 kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EAB Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly od 4x35 do 120 mm2 kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747EBA Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, od 5 do 12 žil kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ECA Zkoušky kabelů vn zvýšeným napětím do 35kV kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747ECB Provoz měřícího vozu po dobu zkoušek vn kabelů kus
R Položka obsahuje: Cenu za provoz měřícího vozu po dobu zkoušek. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 

ostatních vedlejších nákladů.

747FAA Měření EMC a EMI dle ČSN EN 50 121 v rozsahu PS/SO kus
R Položka obsahuje: Položka obsahuje cenu za měření podle ČSN potřebné pro vydání průkazu způsobilosti vč. vyhotovení 

protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747FBA Měření krokového a dotykového napětí v areálu el. stanice kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 

všech ostatních vedlejších nákladů.

747FBD Měření a nastavení kompenzace indukčního odběru stanice kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření a nastavení kompenzace vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

747GAA Dokončovací montážní práce na elektrickém zařízení hod
R Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v rozvaděčích, 

koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

748AAA Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro trafostanici kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž kompletní sady osobních ochranných prostředků a pracovních pomůcek pro 

trafostanici dle požadavku SŽDC a v intencích normy ČSN 381981. Dále obsahuje dopravu na staveniště a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACAR Bezpečnostní tabulka dle výkresu kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACI Bezpečnostní tabulka Trojkombinace, 39002 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACJ Bezpečnostní tabulka První pomoc při úrazu elektřinou, 87781 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACO Bezpečnostní tabulka Nepovolaným vstup zakázán!, 25399 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACP Bezpečnostní tabulka Zařízení smí obsluhovat jen pověřený pracovník!, 23907 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ACR Telefonní čísla záchr.služby kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 11 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

748ACS Jednopólové schéma zařízení, nástěnné kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748ADI Dielektrický koberec šíře 1300 mm m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748BAA Povrchová úprava - nátěry m2
R Položka obsahuje: Očistění konstrukce před nátěrem barvou ocelovým kartáčem, oprášení zbytku prachu z povrchu a 

následné odmaštění, nátěr základní barvou, 2x nátěr vrchní barvou, dodávku barvy základní, vrchní a ředidla včetně 
podružného materiálu štětce pro nanášení barvy - typy barev a odstín dle specifikace v položce. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748BACR Nátěr bezpečnostních pruhů na dřevěnou zábranu kus
R Položka obsahuje: Očistění konstrukce před nátěrem, oprášení zbytku prachu z povrchu a následné odmaštění, 2x nátěr 

vrchní barvou šikmých bezpečnostních pruhů dle ČSN, dodávku barvy vrchní a ředidla včetně podružného materiálu štětce 
pro nanášení barvy - typy barev a odstín dle TKP a ČSN. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

748BBB Pismomalářské práce - písmena a číslice výšky 50 - 100 mm kus
R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání barvy

a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

748BBD Pismomalářské práce - písmena a číslice výšky 160 - 250 mm kus
R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání barvy

a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0101 VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s vypínačem - vývod - napáječ - MP vyp. a odp., RP 
uzemňovače, MTP a MTN na vývodu, svodiče přepětí

ks

R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech 
vedlejších nákladů.

74RVE0102 VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s hlavní přípojnicí a 4 x kab vývod ks
R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do provozu včetně 

předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech 
vedlejších nákladů.

74RVE0103 VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s hlavní přípojnicí ks
R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do provozu včetně 

předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech 
vedlejších nákladů.

74RVE0104 VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s vn pojistkou - vývod - TVS, vývod vlevo do skřítě s vn 
transformátorem

ks

R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do provozu včetně 
předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech 
vedlejších nákladů.

74RVE0105 VN rozvaděč 1-f Un 27,5kV, 1250A, 25kA s vn transformátorem do max.60kVA ks
R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do provozu včetně 

předepsaných zkoušek, výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech 
vedlejších nákladů.

74RVE0106 Nastavení kontaktních zařízení ks
R Položka obsahuje: Cenu za montáž včetně manipulace se zařízením, uvedení do provozu včetně předepsaných zkoušek, 

výchozí revize a výrobní dokumentaci. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

74RVE0107 Doprava zařízení bez vykládky set
R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

74RVE0108 Vykládka zařízení na místě montáže hod
R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

74RVE0109 Doprava 2 pracovníků - montážní vůz km
R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

74RVE0110 Stravné a ubytování v místě (2 osoby/2 dny) ks
R Položka obsahuje: Cenu za starvné a ubytování v místě. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 12 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0111 Přesun ve staveništní zóně set
R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

74RVE0112 Dokumentace k rozvaděči set
R Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokumentace k rozvaděči  vč. Atestů, zkoušek ve trojím vyhotovení. Dále cena 

obsahuje náklady na kopírování včetně všech vedlejších nákladů.

74RVE0113 Ocelový rám pod skříň vn rozvaděče do Un 38,5kV kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž materiálu, dělení materiálu podle požadavků, svaření, očistění, povrchovou úpravu 

rámu, dovoz a manipulaci, uložení, zaměření a usazení rámu do podlahy, vystavení protokolu o jeho uložení. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0114 Asistence technika při vyvažování rámu hod
R Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v rozvaděčích, 

koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

74RVE0115 Kabelová skříň s podstavcem pro 5 praporců - rozvaděč zpětných kabelů ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž  skříně včetně dovozu, manipulace a instalace skříně. Obsahuje elektrovýzbroj a 

osazení skříně na zeď vč s podstavce  a  krýtu kabelů až k podlaze. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů

74RVE0116 Autojeřáb do 10t - průměr/hod hod
R Položka obsahuje: Cenu za manipulaci se zařízením. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

74RVE0117 Pojízdná dílna AVIA - průměr/hod hod
R Položka obsahuje: Cenu za přistavení autojeřábua práce prováděné autojeříbem. Dále cena obsahuje pomocné 

mechanismy včetně všech vedlejších nákladů.

74RVE0118 Provoz nákladního auta do 6t - průměr/hod hod
R Položka obsahuje: Cenu za přistavení a práce prováděné v pojízdné dílně. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy 

včetně všech vedlejších nákladů.

74RVE0119 Měřící vůz BAUR hod
R Položka obsahuje: Cenu za provoz nákladního auta. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

74RVE0120 Ovládací skříň na 1-f vn rozvaděč Un 27,5kV - ovládání s PLC a OP, s ochranou - pro skříň napáječového 
vývodu

ks

R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně podružného materiálu, dovozu a manilulaci se zařízením, 
uvedení zařízení do provozu včetně softwaru a komunikace, nastavení, předepsaných zkoušek, vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje cenu za pomocné mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0121 Rozšíření zákl.jednotky PLC nebo IPC o komunikační jednotku pro komunikaci s nad/podřízeným 
systémem

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně softwaru a nastavení komunikace, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí 
revize.Dále obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo 
komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na nadřízený ŘS (PLC) vč. úpravy nebo definice 
protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0122 Převodník rozhraní metalického dle specifikace na optické, 1:1, protokolově transparentní, 24V DC nebo 
230V AC

kus

R Položka obsahuje : Dodávku zařízení, software, instalaci a uvedení do provozu včetně nastavení komunikace, předepsaných 
zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize.Obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, 
nastavení a uvedení do provozu nebo komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na jeden podřízený 
PLC vč. úpravy nebo definice protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské 
dokumentace a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0123 Ovládací skříň na 1-f vn rozvaděč Un 27,5kV - ovládání s PLC a OP, s ochranou - pro skříň TVS ks
R Položka obsahuje: Cenu zařízení za dodávku a montáž včetně podružného materiálu, dovozu a manilulacise zařízením, 

uvedení zařízení do provozu včetně softwaru a komunikace, nastavení, předepsaných zkoušek, vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje cenu za pomocné mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 13 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0124 Převodník rozhraní-rozbočovač, rozhraní metalické (max.6) dle specifikace na optické (max.2) s funkcí 
redundantní kruhové smyčky, protokolově transparentní, 24V DC nebo 230V AC

ks

R Položka obsahuje : Dodávku zařízení, software, instalaci a uvedení do provozu včetně nastavení komunikace, předepsaných 
zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize.Obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, 
nastavení a uvedení do provozu nebo komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na jeden podřízený 
PLC vč. úpravy nebo definice protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské 
dokumentace a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0125 Nastavení PLC, parametrizace, uved. do provozu, vč. oživení ovl. panelu ks
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně softwaru a nastavení komunikace, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí 
revize.Dále obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo 
komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na nadřízený ŘS (PLC) vč. úpravy nebo definice 
protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0126 Nastavení aplikované digitální ochrany, výpočet ochran, uvedení do provozu ks
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně softwaru a nastavení komunikace, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí 
revize.Dále obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo 
komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na nadřízený ŘS (PLC) vč. úpravy nebo definice 
protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0127 Komunikace na nadř.systém (koncentrátor dat), protokol ks
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně softwaru a nastavení komunikace, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí 
revize.Dále obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo 
komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na nadřízený ŘS (PLC) vč. úpravy nebo definice 
protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0128 Účast na zprovoznění v syystému ASDŘ hod
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně softwaru a nastavení komunikace, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí 
revize.Dále obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo 
komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na nadřízený ŘS (PLC) vč. úpravy nebo definice 
protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0129 Provedení vývojového diagramu pro SW PLC, blokace, výkony dodavatele rozvaděče pro kompatibilitu 
tlg.(aktivní pole)

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 
zařízení do provozu včetně softwaru a nastavení komunikace, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí 
revize.Dále obsahuje uživatelskou úpravu komunikačního SW PLC, parametrizaci, nastavení a uvedení do provozu nebo 
komplexní přenastavení stávajícího PLC po úpravách komunikace na nadřízený ŘS (PLC) vč. úpravy nebo definice 
protokolu, účasti na komplexním vyzkoušení ŘS jako celku. Dále obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0130 Stravné a ubytování v místě (2 osoby/2 dny) ks
R Položka obsahuje: Cenu za starvné a ubytování v místě. Dále cena obsahuje pomocné mechanismy včetně všech vedlejších 

nákladů.

74RVE0131 Měření EMC a EMI dle ČSN EN 50 121 v rozsahu PS/SO kus
R Položka obsahuje: Položka obsahuje cenu za měření podle ČSN potřebné pro vydání průkazu způsobilosti vč. vyhotovení 

protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0132 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - oživení jednoho pole rozvaděče zhotoveného subdodavatelem v 
podmínkách externí montáže se složitou výstrojí

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0133 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - oživení jednoho pole rozvaděče zhotoveného subdodavatelem v 
podmínkách externí montáže s velmi složitou výstrojí

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 14 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0134 50-AXEKVCEY 1x240/35 mm2, kabel silový izolace polyetylen, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, na rošty a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0135 Kabelová koncovka venkovní pro jednožílové kabely s plastovou izolací, 50kV, 150 - 240 mm2 ks
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelové koncovky vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, odizolování 

pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil a stínění (oko).  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0136 1-YY do 1 x 35 mm2, kabel s plastovou izolací m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (do země, chráničky, na 

rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0137 Ukončení 1 - žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji/ 
přípojnici do 240 mm2

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0138 CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0139 CYKY 2/3 x 4 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0140 Oeflex 110 5G2,5, kabel silový izolace silikonová, zkuš. napětí 4 kV m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0141 Oeflex 110 5G4, kabel silový izolace silikonová, zkuš. napětí 4 kV m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0142 Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 2,5 mm2

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0143 Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji, 4 - 25 mm2

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0144 Oeflex 110 25G1,0 kabel silový izolace silikonová, zkuš. napětí 4 kV m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0145 Ukončení 25-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji 
do 1 mm2

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0146 Oeflex 110 41G1,0 kabel silový izolace silikonová, zkuš. napětí 4 kV m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 15 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0147 Ukončení 37 - 48-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 4 mm2

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0148 TBVFS 3x0,56 mm2, kabel propojovací, izolace silikonová, stíněné žíly m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0149 Ukončení sdělovacího kabelu v rozvaděči vč. pomocného materiálu a změření kontinuity ovládacího 
obvodu

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelového zakončení a kabelu vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště 
a izolace žil kabelu, montáž kabelového zakončení v rozvaděči, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0150 H05V-K 1,0 mm2, vodič s plastovou izolací m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (na rošty, pod omítku, do 

rozvaděče a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0151 Ukončení 1-žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji do 
1 mm2

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0152 FTP 4x2x0,5 CAT.5e, kabel sdělovací izolace PVC m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, na rošty, pod omítku, 

do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0153 Ukončení sdělovacího kabelu v rozvaděči vč. pomocného materiálu a změření kontinuity ovládacího 
obvodu

ks

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelového zakončení a kabelu vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště 
a izolace žil kabelu, montáž kabelového zakončení v rozvaděči, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0154 Svazkování jednožilových kabelů ks
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž pásku pro svazkování kabelu vč. podružného materiálu, úpravy vedení a pod.  Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0155 Zkoušky kabelů vn zvýšeným napětím do 35kV kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0156 Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly od 4x35 do 120 mm2 kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0157 Nosná ocelová konstrukce prom přístroje a zařízení
z válcovaných profilů U, L, I do 100 kg

kus

R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0158 Protipožární ucpávka pod rozvaděč do EI 90 min. m2
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0159 Dokončovací montážní práce na elektrickém zařízení hod
R Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v rozvaděčích, 

koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

74RVE0160 Uzemňovací vodič na povrchu FeZn do 120mm2 pevně vč. Nátěru m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho upevnění, propojení a připojení pomocí 

svorek (chráničky, na rošty a pod.) a nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 16 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0161 Svorka zkušební, spojovací, odbočná a upevňovací ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0162 Svorka zkušební se 4 šrouby (typ SZ apod.)., včetně ochranného úhelníku či trubky včetně držáků do 
zdiva, označovací štítek

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž materiálu včetně dopravy, manipulace. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0163 Ochranné pospojování pevně, vodič Cu 4-16mm2 m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho uložení volně (do chráničky a pod.). Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0164 Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro spínací stanici ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž kompletní sady osobních ochranných prostředků a pracovních pomůcek pro spínací 

stanici dle požadavku SŽDC a v intencích normy ČSN 381981. Dále obsahuje dopravu na staveniště a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0165 Držák nástěnný pro ochranné pomůcky ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0166 Zkoušečka napětí VN, 27,5kV ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0167 Dielektrický koberec šíře 1300 mm m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0168 Bezpečnostní tabulka Trojkombinace, 3 9002 ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0169 Bezpečnostní tabulka Zařízení smí obsluhovat jen pověřený pracovník!, 1 3907 ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0170 Bezpečnostní tabulka Vysoké napětí, životu nebezpečno, 3 0103 ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0171 Bezpečnostní tabulka Ochranné pracovní pomůcky 1 7821 ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0172 Bezpečnostní tabulka Východ + úniková cesta 1 7814 ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0173 Bezpečnostní tabulka Nepovolaným vstup zakázán!, 1 5399 ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0174 Plakát: První pomoc [elektr] ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0175 Telefonní čísla záchr.služby ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0176 Jednopólové schéma zařízení, nástěnné ks
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0201 Kompaktní rozvaděč 3-f do Un 25kV, 630A, 20kA s odpínači, s izolací SF6, 1připojovací odbočka jako 
napájení s uzemňovačem a 1 transformátorová odbočka s pojistkovým odpínačem

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 
včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0202 Motorový pohon ovládání výkonového prvku v rozvaděči vn do Un 38,5kV kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 

včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 17 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0203 Ovládací skříň na vn rozvaděč - ovládání, bez ochrany kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovozu a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně výpočtu a nastavení ochran, předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a výchozí revize. Dále 
obsahuje cenu dodavatelskou dokumentaci a pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0204 Příprava pro montáž svodičů přepětí do Un 38,5kV AC na kabelových koncovkách rozvaděče vn kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 

včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

74RVE0205 Svodič přepětí 24kV, do 10kA kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0206 Transformátor 3-f, 22/0,4kV, do 100kVA, olejový hermetizovaný kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0207 Termistorová ochrana hermetizovaného transformátoru s kontaktním výstupem pro výstrahu a odpojení kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 
včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0208 Tlumič vibrací transformátoru (podložky pod kolečka z antivibrační hmoty) kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž veškerého materiálu včetně dovozu, manipulace a podružného materiálu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0209 Trojfázový statický kondenzátor nn v suchém provedení 3 kVAr kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně podružného materiálu, dovoz a manipulace se zařízením, uvedení 

zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a atestů. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 
ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0210 Jednostranné pole rozvaděče, šíře 600 mm, hloubka 600 mm, výška do 2250mm, IP40, včetně 
elektrovýzbroje, pole 1, 3 a 4 rozvaděče 0,4R1

ks

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Obsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

74RVE0211 Jednostranné pole rozvaděče, šíře 800 mm, hloubka 600 mm, výška do 2250mm, IP40, včetně 
elektrovýzbroje, pole 2 rozvaděče 0,4R1

ks

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Obsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

74RVE0212 Jednostranné pole rozvaděče, šíře 600 mm, hloubka 600 mm, výška do 2250mm, IP40, včetně 
elektrovýzbroje, pole rozvaděče RZS

ks

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Obsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

74RVE0213 Rozvaděč kompenzační nn - RK, kondenzátorový do 25 kVAr, vč. dekompenzační tlumivky 5/1,67 kVAr, 
včetně elektrovýzbroje

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž rozvaděče včetně podružného materiálu a oživení rozvaděče vč. měření a nastavení. 
Dále obsahuje cenu za za dopravu na staveniště, propojení, kontrolu spojů, provedení zkoušek, dodání atestů a revizní 
zprávy vč. kusové zkoušky. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0214 Rozvaděč bezvýpadkového napájení UPS 400/230V AC, sestavený ze dvou skříní včetně vybavení, tj. 2 x 
UPS vč. usměrňvačů, střídačů a elektronických by-passů ve skříni 600x800x1800 mm ,vč samostatné 
bateriové skříně 800x800x1800 mm s bateriemi 36x12V,62Ah

kus

R Položka obsahuje : Kompletní dodávka a montáž rozvodnice, rozvaděče včetně podružného materiálu, jistících a ochranných 
prvků, měření, přípojnic, vývodů, svorkovnic, nosných konstrukcí, kotevních a spojovacích prvků, stykačů, doprava na 
staveniště. Položka dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 18 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0215 Univerzální skříň měření USM kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž prázdné skříně měření včetně dovozu a veškerého příslušentsví. Neobsahuje 

elektroměry, jističe apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0216 Interface - optododělovač - galvanické oddělení výstupních impulzů měřících souprav kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení do rozvaděče nebo skříně vč. dovozu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0217 Úřední cejchování měřícího transformátoru nn kus
R Položka obsahuje : Cenu za provedení úředního cejchování měřícího transformátoru. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0218 Regulační a monitorovací elektroenergetické zařízení, sledování odběru, programové regulování odběru a 
přenos dat do centrální databáze

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž rozvaděče včetně měniče 230V AC/ 24V DC, PLC, telemetrického přenosového 
modulu, konektoru pro připojení PC, prutové antény GSM, pomocných relé, podružného materiálu, jistících a ochraných 
prvků, dopravy na staveniště, montáže na stavební konstrukci, do niky nebo na nosnou konstrukci, propojení, kontrola spojů, 
provedení zkoušek, dodání atestů a revizních zpráv. Dále obsahuje cenu za naprogramování, nastavení a uvedení 
rozvodnice do provozu a cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0219 Přívodka pro mobilní DA kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 

včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0220 Přípojková pojistková skříň venkovní plastová do 63A pro připojení kabelu do 50 mm2 bez jistících prvků 
pro usazení do zdi pro umístění přívodky pro připojení mobilního DA

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž  pojistkové skříně včetně dovozu, manipulace a instalace skříně. Obsahuje rovněž 
vybourání niky ve zdi pro skříň a kabely a zapravení zdiva, omítky a fasády po dokončené montáži. Elektrovýzbroj viz. 
projektová dokumentace. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0221 Ocelový rám pod skříň vn rozvaděče do Un 38,5kV kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž materiálu, dělení materiálu podle požadavků, svaření, očistění, povrchovou úpravu 

rámu, dovoz a manipulaci, uložení, zaměření a usazení rámu do podlahy, vystavení protokolu o jeho uložení. Dále obsahuje 
cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0222 Zarážka koleček transformátoru kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž veškerého materiálu včetně dovozu, manipulace a podružného materiálu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0223 Základový rám pro rozvaděče nn (0,4R1, RZS a UPS) z válc. profilů U, L kus
R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 

usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0224 Nosná ocelová konstrukce prom přístroje a zařízení
z válcovaných profilů U, L, I do 20 kg

kus

R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0225 Dřevěná zábrana na stonoviště transformátorů m
R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 

usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0226 Protipožární ucpávka stěnou / stropem, tl. do 50cm, do EI 90 min. m2
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0227 Protipožární ucpávka prostupu kabelového pr.do 200 mm, do EI 90 min. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0228 Protipožární tmel ( tuba - 1000ml ), do EI 90 min. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 19 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0229 22-CXEKVCEY 1x35/16 mm2, kabel silový izolace polyetylen, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, na rošty a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0230 Izolovaný adaptér pro připojení do izolovaného rozvaděče do 35kV (sada 3ks ), do 70mm2 kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž adaptéru vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, přípravy kabelu, montáž 

adaptéru včetně ukončení žil a stínění.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0231 Izolovaný adaptér pro připojení k transformátoru do 35kV (sada 3ks ), do 70mm2 kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž adaptéru vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, přípravy kabelu, montáž 

adaptéru včetně ukončení žil a stínění.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0232 Svazkování jednožilových kabelů VN kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž pásku pro svazkování kabelu vč. podružného materiálu, úpravy vedení a pod.  Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0233 1-CYKY 4/5 x 70 - 95 (+50) mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0234 CYKY 4/5 x 16 - 25 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0235 NYY 4/5 x 16 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0236 NYY do 1 x 35 mm2, kabel s plastovou izolací m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž vodiče včetně dovozu, manipulace s ním a uložení kabelu (do země, chráničky, na 

rošty, pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0237 CYKY do 3 x 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0238 CYKY 4/5 x 6 mm2, kabel silový izolace plastová m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do země, do chráničky, na rošty, 

pod omítku a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0239 1-CYKFY 4/5 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0240 1-CYKFY 12 x 1 - 2,5 mm2, kabel silový izolace plastová, stíněný m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na 

rošty, v rozvodně a pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0241 Ukončení 1 - žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na přístroji/ 
přípojnici do 240 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0242 Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 2,5 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 20 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0243 Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji, 4 - 25 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0244 Ukončení 2 - 5-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji, 35 - 70 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0245 Ukončení 7 - 12-ti žílových vodičů a kabelů izolovaných s označením a zapojením v rozvaděči nebo na 
přístroji do 4 mm2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0246 Držák kabelů plastový 3 otv. pro kabely do Ø 28 ÷ 39 mm kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž držáku kabelů vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 

včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0247 Držák kabelů plastový 4-otv. pro kabely do Ø 23 mm kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž držáku kabelů vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 

včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0248 Kabelová příchytka plastová kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž příchytky včetně dovozu a manipulace s ní. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0249 SYKFY do 4x2x0,5, kabel sdělovací izolace PVC m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, na rošty, pod omítku, 

do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0250 Kabel sdělovací LAN UTP/FTP ukončený konektory RJ45 m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do trubky, na rošty, pod omítku, 

do rozvaděče ). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0251 Ukončení sdělovacího kabelu v rozvaděči vč. pomocného materiálu a změření kontinuity ovládacího 
obvodu

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelového zakončení a kabelu vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště 
a izolace žil kabelu, montáž kabelového zakončení v rozvaděči, zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0252 Označovací štítek na kabel kus
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž označovacího štítku vč. podružného materiálu.  Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0253 Ochranné pospojování pevně, vodič Cu 4-16mm2 m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho uložení volně (do chráničky a pod.). Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

74RVE0254 Uzemňovací vodič na povrchu FeZn do 120mm2 pevně vč. nátěru m
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho upevnění, propojení a připojení pomocí 

svorek (chráničky, na rošty a pod.) a nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

74RVE0255 Pouzdro pro průchod pásku FeZn 30x4 mm stěnou kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž pouzdra, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0256 Podpěra uzemňovacího vedení na stěnu kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0257 Svorka zkušební, spojovací, odbočná a upevňovací kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 21 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0258 Osobní ochranné prostředky a pracovní pomůcky pro trafostanici kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž kompletní sady osobních ochranných prostředků a pracovních pomůcek pro 

trafostanici dle požadavku SŽDC a v intencích normy ČSN 381981. Dále obsahuje dopravu na staveniště a cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0259 Dielektrický koberec šíře 1300 mm m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0260 Jednopólové schéma zařízení, nástěnné kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0261 Bezpečnostní tabulka Trojkombinace, 39002 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0262 Bezpečnostní tabulka Nepovolaným vstup zakázán!, 25399 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0263 Bezpečnostní tabulka Zařízení smí obsluhovat jen pověřený pracovník!, 23907 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0264 Bezpečnostní tabulka První pomoc při úrazu elektřinou, 87781 kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0265 Bezpečnostní tabulka dle výkresu kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0266 Telefonní čísla záchr.služby kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0267 Povrchová úprava - nátěry m2
R Položka obsahuje: Očistění konstrukce před nátěrem barvou ocelovým kartáčem, oprášení zbytku prachu z povrchu a 

následné odmaštění, nátěr základní barvou, 2x nátěr vrchní barvou, dodávku barvy základní, vrchní a ředidla včetně 
podružného materiálu štětce pro nanášení barvy - typy barev a odstín dle specifikace v položce. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0268 Nátěr bezpečnostních pruhů na dřevěnou zábranu kus
R Položka obsahuje: Očistění konstrukce před nátěrem, oprášení zbytku prachu z povrchu a následné odmaštění, 2x nátěr 

vrchní barvou šikmých bezpečnostních pruhů dle ČSN, dodávku barvy vrchní a ředidla včetně podružného materiálu štětce 
pro nanášení barvy - typy barev a odstín dle TKP a ČSN. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

74RVE0269 Pismomalářské práce - písmena a číslice výšky 50 - 100 mm kus
R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání barvy

a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0270 Pismomalářské práce - písmena a číslice výšky 160 - 250 mm kus
R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání barvy

a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0271 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - napěťová zkouška rozvodny včetně spínacích prvků - do 22kV kus

R Položka obsahuje cenu za napěťovou zkoušku zařízení včetně vystavení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0272 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení - oživení jednoho pole rozvaděče zhotoveného subdodavatelem v 
podmínkách externí montáže se složitou výstrojí

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0273 Zkoušky a prohlídky elektrických přístrojů - uvedení do provozu transformátoru olejového vn/nn do 
1000kVA

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0274 Zkoušky a prohlídka elektrických přístrojů - seřízení a uvedení do provozu vn odpínače - uzemňovače do 
35kV

kus

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 22 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

74RVE0275 Celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení výchozí revizní zprávy, pro objem IN přes 500 do 1000 
tis. Kč

kus

R Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto 
PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení 
celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0276 Příplatek k celkové prohlídce, zkoušení, měření a vyhotovení revizní zprávy pro objem IN přes 1000 tis. Kč, 
za každých dalších i započatých 500 tis. Kč

kus

R Položka obsahuje: Cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto 
PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení 
celkové revizní zprávy. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0277 Provedení prohlídky a zkoušky právnickou osobou, vydání průkazu způsobilosti kus
R Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokladu právnickou osobou o silnoproudých zařízeních a vydání průkazu 

způsobilosti. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0278 Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly do 5x25 mm2 kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0279 Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, od 5 do 12 žil kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0280 Zkoušky vodičů a kabelů - silových do 1kV, průřezu žíly od 4x35 do 120 mm2 kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0281 Zkoušky vodičů a kabelů - ovládacích, od 5 do 12 žil kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0282 Zkoušky kabelů vn zvýšeným napětím do 35kV kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření kabelu/ vodiče vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0283 Provoz měřícího vozu po dobu zkoušek vn kabelů kus
R Položka obsahuje: Cenu za provoz měřícího vozu po dobu zkoušek. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 

ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0284 Měření EMC a EMI dle ČSN EN 50 121 v rozsahu PS/SO kus
R Položka obsahuje: Položka obsahuje cenu za měření podle ČSN potřebné pro vydání průkazu způsobilosti vč. vyhotovení 

protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0285 Měření krokového a dotykového napětí v areálu el. stanice kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 

všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0286 Měření a nastavení kompenzace indukčního odběru stanice kus
R Položka obsahuje: Cenu za provedení měření a nastavení kompenzace vč. vyhotovení protokolu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

74RVE0287 Dokončovací montážní práce na elektrickém zařízení hod
R Položka obsahuje: Montáž - práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v rozvaděčích, 

koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

R30609 19" stojanová skříň ks
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30610 Dodávka telemechanického zařízení ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30611 Dotykový grafický LCD panel 10" ks
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30612 Dodávka programového vybavení ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 23 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

R30613 Dodávka programového vybavení pro záložní přenosy ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30614 Komunikační driver nadřízený PLC ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30615 Dodávka montážního a instalačního materiálu ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30616 Dodávka průmyslového switce 6 ethernetových portů, optické rozhraní s funkcí redundantní kruhové 
smyčky, protokolově transparentní, 24V DC nebo 230V AC

ks

R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 
materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30617 Dodávka průmyslového převodníku ethernet /optika (SM) ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30618 Desky vazebních členů ks
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30619 Dodávka 3G routeru (RDS) ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30620 CYKY 3Jx2,5 mm2, kabel silový m
R Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R30621 H07V-K 6 mm2, kabel silový m
R Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R30622 FTP 4x2x0,5 mm2, kabel datový vč. konektorů m
R Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R30623 SYKFY 5x2x0,5 mm2, kabel sdělovací m
R Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R30624 SYKFY 10x2x0,5 mm2, kabel sdělovací m
R Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R30625 SYKFY 20x2x0,5 mm2, kabel sdělovací m
R Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R30626 Patchcord 2.vl SM 20m, vč. konektorů ks
R Dodávku a montáž kabelu včetně dovozu, manipulace a uložení kabelu (do chráničky, pevně/volně na rošty, v rozvodně a 

pod.). Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R30628 Vlnitá pancéřová hadice z PVC, ohebná elektroinstalační m
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30629 Montáž telemechanického zařízení ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30630 Montáž, instalace, oživení průmyslového switche ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30631 Montáž, instalace, oživení převodníku ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30632 Instalace, oživení a parametrizace PV tlm. zařízení ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 24 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

R30633 Instalace montážního materiálu ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30634 Zkoušky a uvedení do provozu telemechanického zařízení ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30635 Místní verifikace signálů a povelů s připojenou technologií ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30636 Školení obsluhy a údržby telemechanického zařízení ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30637 Dodavatelská dokumentace a revize ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30638 Provozní zkoušky,vč.verifikace sig. a povelů ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30639 Připojení telemechanického zařízení na SDH a oživení přenosové cesty ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30640 Připojení telemechanického zařízení k 3G routeru (RDS) a oživení přenosové cesty ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30641 Odzkoušení záložních přenosů ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30642 Montáž, instalace, oživení 3G routeru (RDS) ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30643 Vyhotovení průkazu způsobilosti ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30644 Stůl, židle ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30645 Dveřní kontakt signalizační ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30646 Ucpávková vývodka pro kabel do průměru 13 mm ks
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30647 Protipožární ucpávka prostupu kabelového pr.do 110 mm, do EI 90 min. ks
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30648 Přepěťová ochrana ks
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30670 IPC - průmyslový počítač PC kompatibilní kompletní s monitorem do 17", klávesnicí a myší (popř.touchpad 
nebo touchscren), včetně operačního systému a vizualizačního software pro zobrazní a archivaci stavů do 
1024 IO proměnných, modul časové synchronizace, anténa, přepěťová ochrana, kabeláž, konektory

ks

R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 
potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R30671 UPS včetně monitoringu a řízení činnosti ks
R Dodávka a montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech 

potřebných materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 25 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

R701AAD VYTÝČENÍ TRASY KABELOVÉHO VEDENÍ VE VOLNÉM TERÉNU km
R Položka obsahuje: Pochůzka projektovanou trasou kabelového vedení, vyznačení trasy kabelu číslovanými kolíky nebo 

psanými značkami včetně zhotovení a číslování kolíků. Stanovení a označení míst pro kabelové prostupy a podchodové 
štoly a vyznačení překážek. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R701CFA ZŘÍZENÍ KAB. LOŽE Z PROSÁTÉ ZEMINY BEZ ZAKRYTÍ V RÝZE DO Š. 65 CM, TL. VRSTVY 5 CM m

R Položka obsahuje: Zřízení nebo rekonstrukce kabelového lože z prosáté zeminy (zrna max.7mm) bez zakrytí, přísun zeminy 
do rýhy, pokrytí rýhy souvislou vrstvou prosáté zeminy tloušťky 5cm nad kabel. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R702512 PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA STĚNOU / STROPEM TL. DO 50CM, DO EL. 90 MIN. m2
R 1. Položka obsahuje:

 – proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2
 – úpravu a začištění omítky po montáži vedení
 – pomocné mechanismy
2. Položka neobsahuje:
 – protipožární ucpávku
3. Způsob měření:
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

R720302 ROZVADĚČ ZAJIŠTĚNÉ SÍTĚ kpl
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu 

včetně předepsaných zkoušek a výchozí revize, výrobní dokumentaci zařízení. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741001 DŘEVĚNÁ ZÁBRANA ks
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení včetně dovozu a manipulace. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 

včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741002 PARAPETNÍ KANÁL 170/70, SAMOZHÁŠIVÝ PVC m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž včetně všech přípravných prácí ( naznačení trasy, rozměření, řezání trubek, kladení, 

osazení, zajištění a upevnění ) a dále včetně dodávky a montáže pomocného materiálu pro upevnění ( klipy, pásky, 
hmoždinky a pod. ) . Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741AAG VLNITÁ PANCÉŘOVÁ HADICE Z PVC OHEBNÁ ELEKTROINSTALAČNÍ 50-63MM m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž trubky pod/na omítku, na rošt, na stožár a pod. včetně všech přípravných prácí ( 

naznačení trasy, rozměření, řezání trubek, kladení, osazení, zajištění a upevnění ) a dále včetně dodávky a montáže 
pomocného materiálu pro upevnění trubky ( klipy, pásky, hmoždinky a pod. ) . Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy 
včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741CCC NOSNÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE PRO PŘÍSTROJE A ZAŘÍZENÍ Z VÁLCOVÝCH PROFILŮ U, L, I DO 
20KG

kus

R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

R741CCD NOSNÁ OCELOVÁ KONSTRUKCE PRO PŘÍSTROJE A ZAŘÍZENÍ Z VÁLCOVÝCH PROFILŮ U, L, I DO 
50KG

kus

R Položka obsahuje: Výrobu a montáž ocelové konstrukce vč. podružného materiálu, dovoz, rozměření, montáž konstrukce, 
usazení, vyvážení, upevnění, sváření, a provedení základního nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 
všech ostatních vedlejších nákladů.

R741DBG KABELOVÝ VÝLOŽNÍK POZINKOVANÝ, DO ŠÍŘKY ROŠTU 300MM kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž výložníku do stojiny vč. podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741DDF KABELOVÝ DRÁTĚNÝ ROŠT Š. 220MM, V 60MM, GALVANIZOVANÝ m
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž roštu vč. podružného materiálu, ohybových, spojovacích a odbočných dílů, rozměření, 

montáž konstrukce, usazení, vyvážení, upevnění, sváření, elektrického pospojování a provedení základního nátěru. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741EBE PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA PROSTUPU KABELOVÉHO PR. DO 200 MM, DO EL. 90 MIN. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741EBF PROTIPOŽÁRNÍ TMEL (TUBA - 1000ML), DO EL. 90 MIN. kus
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž protipožární ucpávky vč. příslušenství a pomocného materiálu, vyhotovéní a dodání 

atestu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 26 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

R741FAA UZEMŇOVACÍ VODIČ NA POVRCHU FEZN DO 120 MM2 PEVNĚ VČ. NÁTĚRU M
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž vodiče včetně dopravy, manipulace a jeho upevnění, propojení a připojení pomocí 

svorek (chráničky, na rošty a pod.) a nátěru. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

R741FAM SVORKA ZKUŠEBNÍ, SPOJOVACÍ, ODBOČNÁ A UPEVŇOVACÍ KUS
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R741FBP OBSYP UZEMŇOVACÍHO VEDENÍ BENTONITEM (2 KG/M) M
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž materiálu včetně dopravy, manipulace, přípravu a jeho uložení do výkopu. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R742004 KABELOVÁ KONCOVKA VNITŘNÍ KONEKTOROVÁ PRO JEDNOŽILOVÉ KABELY S PLASTOVOU 
IZOLACÍ, 10-35KV, DO 70 MM2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kabelové koncovky vč. podružného materiálu, dopravy na staveniště, odizolování 
pláště a izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil a stínění (oko).  Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R742JAD UKONČENÍ 2 - 5-TI ŽILOVÝCH VODIČŮ A KABELŮ IZOLOVANÝCH S OZNAČENÍM A ZAPOJENÍM V 
ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI, 4 - 25 MM2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R742JAH UKONČENÍ 7 - 12-TI ŽILOVÝCH VODIČŮ A KABELŮ IZOLOVANÝCH S OZNAČENÍM A ZAPOJENÍM V 
ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI DO 4 MM2

kus

R Položka obsahuje : Dodávku a montáž kab. koncovky/záklopky vč. podružného materiálu, dovozu, odizolování pláště a 
izolace žil kabelu, montáž kabelové koncovky včetně ukončení žil v rozvaděči, upevnění kabelových ok,  roz. trubice, 
zakončení stínění a pod..  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

R744001 JEDNOSTRANNÉ POLE ROZVADĚČE, ŠÍŘE 600-800MM, HLOUBKA 600-800MM, VÝŠKA DO 2250MM, 
IP40, OCELOPLECHOVÉ VČETNĚ PLNÉHO VYBAVENÍ

kpl

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Neobsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

R744002 JEDNOSTRANNÉ POLE ROZVADĚČE, ŠÍŘE 600-800MM, HLOUBKA 600-800MM, VÝŠKA DO 2250MM, 
IP40, OCELOPLECHOVÉ VČETNĚ PLNÉHO VYBAVENÍ

KPL

R Položka obsahuje : Cenu za pole rozvaděče, včetně bočních zákrytů a ceny kompletní montáže rozvaděče na místě určení. 
Dále obsahuje cenu za drobný podružný materiál, dopravu na staveniště, dodání atestů a celkové revizní zprávy vč. kusové 
zkoušky. Neobsahuje cenu za elektrovýzbroj. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů

R744004 UNIVERZÁLNÍ SKŘÍŇ MĚŘENÍ KPL
R Položka obsahuje : Dodávku a montáž skříně měření včetně dovozu a veškerého příslušentsví. Neobsahuje elektroměry. 

Vybavení skříně bude dle požadavků energetiky. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů

R747AAG ZKOUŠKY A PROHLÍDKY ROZVODNÝCH ZAŘÍZENÍ - KONTROLA ROZVADĚČŮ VN, BEZ NASTAVENÍ 
OCHRANY - 1 POLE

KUS

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R747AAI ZKOUŠKY A PROHLÍDKY ROZVODNÝCH ZAŘÍZENÍ - NAPĚŤOVÁ ZKOUŠKA ROZVODNY VČETNĚ 
SPÍNACÍCH PRVKŮ - DO 6KV

KUS

R Položka obsahuje cenu za napěťovou zkoušku zařízení včetně vystavení protokolu. Dále obsahuje cenu za pom. 
mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R747ABE ZKOUŠKY A PROHLÍDKY ELEKTRICKÝCH PŘÍSTROJŮ - UVEDENÍ DO PROVOZU 
TRANSFORMÁTORU SUCHÉHO, OTEVŘENÉHO 22/0,4KV

KUS

R Položka obsahuje cenu za kontrolu, revizi, seřízení a uvedení do provozu zařízení, včetně vystavení protokolu. Dále 
obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R747ECB PROVOZ MĚŘÍCÍHO VOZU PO DOBU ZKOUŠEK VN KABELŮ KUS
R Položka obsahuje: Cenu za provoz měřícího vozu po dobu zkoušek. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 

ostatních vedlejších nákladů.

R748001 BEZPEČNOSTNÍ TABULKA DLE VÝKRESU KUS
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 27 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

R748ACS JEDNOPÓLOVÉ SCHÉMA ZAŘÍZENÍ, NÁSTĚNNÉ KUS
R Položka obsahuje: Dodávku a montáž tabulky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R748BBC PÍSMOMALÍŘSKÉ PRÁCE - PÍSMENA A ČÍSLICE VÝŠKY 160 - 250 MM KUS
R Položka obsahuje: Zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, dodání barvy

a ředidla. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R80610 Připojení telemechanické cesty, oživení, zprovoznění ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80611 Připojení komunikační cesty přes 3G router (RDS), oživení, zprovoznění ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80612 Úprava SW a zapojení ŘJ Tecomat ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80613 SW-ovladače komunikace, parametrizace ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80614 Systémová a datová analýza ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80615 Doplnění a úpravy SW tabulek RTis ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80616 Definice a deklarace nových struktur dat ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80619 Provozní dokumentace ks
R Dodávka specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80620 Školení dispečerů ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80621 Zprovoznění systému s novými daty 1xSpS a 2x TB ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80622 Verifikace činnosti systému s nov.daty 1xSpS a 2x TB ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80623 Přenos dat na SDD ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80624 Komplexní vyzkoušení ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80625 Zrušení stávajících telemechanických přenosů PLC ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

R80626 Úprava SW ŘJ v Žst. Sudoměřice ks
R Montáž specifikovaného materiálu. Položka obsahuje veškeré potřebné náklady na mzdy a pořízení všech potřebných 

materiálů a potřebných mechanizmů včetně dopravy a skladování. 

75JA61R Metalický patchcord kus
R-208 Dle textace položky

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 28 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

75O901R Doplnění, parametrizace, konfigurace Integrační serveru dálkové diagnostiky TS ŽDC (naplnění a 
implementace datových struktur, tabulek, formulářů)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O903R Doplnění, parametrizace, konfigurace stacionárních pracovišť dálkové diagnostiky TS ŽDC (naplnění a 
implementace datových struktur, tabulek, formulářů)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O904R Systémové a programové vybavení integračního serveru InS (Vizualizační SW, licence, protokoly ČSN EN 
60870-5-104, XML)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O905R Aplikační a programové vybavení integračního serveru InS (dispečerská klientská aplikace pro dohled TLS 
dle specifikace)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O906R Systémové a programové vybavení ternimálového serveru TeS (Vizualizační SW, licence, protokoly ČSN 
EN 60870-5-104, XML)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O907R Aplikační a programové vybavení terminálového serveru TeS (dispečerská klientská aplikace pro dohled 
TLS dle specifikace)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O908R Systémové a programové vybavení klientského pracoviště (Vizualizační SW, licence, protokoly ČSN EN 
60870-5-104, XML)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O909R Aplikační a programové vybavení klientského pracoviště (dispečerská klientská aplikace pro dohled TLS 
dle specifikace, grafické rozhraní)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O910R Úprava dotykového terminálu telefonního zapojovače, pro zpřístupnění
technologie DDTS ŽDC.

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O911R Konfigurace přenosů dat ze systémů TLS do datových struktur dle TS-2/2008-ZSE, odladění a ověření, 
funkční zkoušky.

kus

R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu textace položky včetně podružného materiálu, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 29 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

75O913R Parametrizace a naplnění datových struktur (technologických, telemetrických, řídících) DDTS ŽDC pro 
přenos informací

kus

R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu textace položky včetně podružného materiálu, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O914R Konfigurace síťového propojení TDS (konfigurace směrovače, datových přenosů Ethernet), odzkoušení 
stability přenosu informací, funkce směrovačů, technologické datové sítě,

kus

R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu textace položky včetně podružného materiálu, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O915R Odzkoušení programového vybavení, ověření uživatelských funkcí na úplné implementaci, verifikace 
přenášených dat

kus

R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O916R Systémová a datová analýza technologického modelu, realizace a plnění presentačních zobrazení a 
formulářů

kus

R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O917R Úprava a odzkoušení programových a řídicích prostředků pro export dat kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O918R XML driver kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O919R Závěrečná zkouška, komplexního vyzkoušení zařízení hod.
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O920R Klient systému DDTS ŽDC, mobilní pracoviště s konfigurací dle TZ, min. dle technických podmínek SŽDC 
k systému DDTS ŽDC; rozhraní Ethernet 100 Mbit / 1 Gb, 4G modem, wi-fi, Napájení 230 V AC

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení, HW klienta, podružný materiál a příslušenství, dále obsahuje dovoz, 
manipulace, uvedení zařízení do provozu, dodavatelskou dokumentaci, oživení a vyzkoušení systému jako celku.

75O921R Klient systému DDTS ŽDC, stacionární pracoviště s konfigurací dle TZ, min. dle technických podmínek 
SŽDC k systému DDTS ŽDC, rozhraní Ethernet 100 Mbit / 1 Gb, Napájení 230 V AC, Monitor LCD s min. 
úhlopříčkou 22".

kus

R-208 Položka obsahuje: HW klienta, podružný materiál a příslušenství, dále obsahuje dovoz, manipulace, montáž, zapojení, 
uvedení zařízení do provozu, dodavatelskou dokumentaci, oživení a vyzkoušení systému jako celku.

75O922R Terminál server dálkové diagnostiky TS ŽDC, 19“ provedení 2U s konfigurací dle TZ, min. dle technických 
podmínek SŽDC k systému DDTS ŽDC, 3 x rozhraní Ethernet 1000 Mbit / 1 Gb, 2 x napájecí zdroj Hot 
Plug, Napájení 230 V AC

kus

R-208 Položka obsahuje: HW TeS, podružný materiál a příslušenství, dále obsahuje dovoz, manipulace, montáž, zapojení, uvedení 
zařízení do provozu, dodavatelskou dokumentaci, nastavení parametrů, nastavení komunikací, oživení a vyzkoušení 
systému jako celku.

75O923R Systémové a programové vybavení integračního serveru InS (Vizualizační SW, licence, protokoly ČSN EN 
60870-5-104, XML)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 30 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

75O924R Aplikační a programové vybavení terminálového serveru InS (dispečerská klientská aplikace pro dohled 
TLS dle specifikace)

kus

R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 
licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O925R Instalace, oživení integračního serveru InS kus
R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 

licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O926R Instalace, oživení terminálového serveru TeS kus
R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 

licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O927R Instalace, oživení klientského pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 

licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O928R Instalace, oživení klientského mobilního pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž zařízení/software specifikovanou ve smyslu textace položky, softwarové vybavení, 

licenci SW, instalaci, nastavení parametrů a oživení, dodavatelskou dokumentaci. . Dále obsahuje obsahuje cenu 
dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O929R Připojení integračního koncentrátoru InK do InS, nastavení parametrů pro InK kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu textace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O951R Rozvaděčová skříň, oceloplechová, IP54, jednodveřové provedení, zásuvkový vývod s jištěním, kompletní 
příslušenství (bezpečnostní tabulky, montážní materiál, uchycení atd.)

kus

R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, uvedení zařízení do 
provozu, i oživení 

75O952R Integrační koncentrátor dálkové diagnostiky TS ŽDC s konfigurací (PLC, min. 4x RS xxx, 4x Ethernet 
10/100/1000 Mbit, InK driver IEC 60870-5-104 a komunikační funkce) včetně příslušenství

kus

R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně dovozu na místo, manipulace, montáž, zapojení, uvedení zařízení do provozu, 
instalaci SW, nastavení parametrů, nastavení komunikací, oživení a vyzkoušení systému jako celku.

75O953R Řídicí stanice PLC, I/O ≤ 1024, 2 přerušovací vstupy, USB, RS 485,
Ethernet,, montáž na panel nebo DIN, včetně SW a příslušenství, releové výstupy, binární vstupy

kus

R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, zapojení, uvedení 
zařízení do provozu, i oživení a vyzkoušení systému jako celku.

75O954R Převodník rozhraní M-Bus/RS485 pro max. 15 zařízení kus
R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, uvedení zařízení do 

provozu, i oživení 

75O955R Převodník rozhraní M-Bus/Ethernet kus
R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, uvedení zařízení do 

provozu, i oživení 

75O956R Připojení integračních koncentrátorů kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O957R Nastavení parametrů pro integrační koncentrátory kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 31 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

75O958R Datový přepínač do 24 portů, 10/100, LAN Base Image kus
R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně dovozu na místo, manipulace, montáž, zapojení, uvedení zařízení do provozu, 

instalaci SW, nastavení parametrů, nastavení komunikací, oživení a vyzkoušení systému jako celku.

75O959R Zdroj UPS 230V AC 1400VA/60 rack kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O960R Napájení 2 DC 24 V / SELV, do 6 A, vstup 1 NPE AC 50 Hz, 230 V kus
R-208 Dodávka a montáž specifického bloku včetně příslušenství, dovozu na místo, manipulace, montáž, zapojení, uvedení 

zařízení do provozu, i oživení a vyzkoušení systému jako celku.

75O961R Aplikační SW pro ŘS rozvaděče dálkové diagnostiky DDTS ŽDC kus
R-208 Dodávka aplikačního SW, instalace, nastavení a oživení, vyzkoušení

75O962R Aplikační SW pro InK DDTS ŽDC , licence s potřebnými protokoly (MODBUS, DBNet, M-Bus, S-Net, IEC 
60870-5-104 RS232, RS485)

kus

R-208 Dodávka aplikačního SW, instalace, nastavení a oživení, vyzkoušení

75O963R Vizualizační systém (klientská část) pro dispečerské klienty kus
R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení

75O964R Vizualizační systém pro doplnění databáze signálů na InS kus
R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení

75O965R Vizualizační systém pro úpravy aplikace InS kus
R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení

75O966R Vizualizační systém pro aktualizaci aplikace dopravních klientů (dotykové terminály telefonních 
zapojovačů)

kus

R-208 Položka obsahuje: instalaci aktualizace, nastavení a oživení

75O967R Vizualizační systém (klientská část) pro aplikace elektroměrů kus
R-208 Dodávka a montáž specifikovaného materiálu, Délka kabelu, měří se v metrech                        

75O968R Plnění telemetrických struktur kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O969R Plnění datových a řídicích struktur kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O970R Plnění technologických struktur kus
R-208 Položka obsahuje: Cenu za vyhotovení dokladu právnickou osobou o silnoproudých zařízeních a vydání průkazu 

způsobilosti. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

75O971R Verifikace přenášených dat TLS kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O972R Systémové programové vybavení InK kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O973R Aplikační programové vybavení InK kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 32 z 33 D.3



Položkové technické specifikace

kód položky
kód datové zákl.

název položky
technická specifikace

měrná 
jednotka

75O974R InK driver IEC 60870-5-104 a komunikační funkce kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O975R Montážní a instalační materiál klientského pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O976R Instalace, oživení a záruky klientského pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O977R Dokumentace provedení klientského pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O978R Systémové programové vybavení klientského pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O979R Grafické uživatelské prostředí klientského pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O980R Aplikační programové vybavení klientského pracoviště kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O981R Připojení protipožárních technologií v tunelech (hlídaní hladiny, otevírání vzduchotechniky, suchodovu) kus

R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O982R Zapojení a odzkoušení připojení protipožárních technologií v tunelech kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 

dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

75O983R Komplexní odzkoušení DDTS ŽDC (odzkoušení funkce InK, InS, datových přenosů, programového 
vybavení)

kus

R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž zařízení specifikovanou ve smyslu texace položky včetně podružného materiálu, 
dovozu a manipulace se zařízením, uvedení zařízení do provozu včetně předepsaných zkoušek a vystavení protokolů a 
výchozí revize. Dále obsahuje obsahuje cenu dodavatelské dokumentace a pom. mechanismů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů.

R-741FAM Svorka zkušební, spojovací, odbočná a upevňovací kus
R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž svorky, dopravu na staveniště včetně podružného materiálu. Dále obsahuje cenu za 

pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

R-741R-01 Kabelové lávky,trubky,chráničky, elektroinstalační materiál, stínící kanál SK 40x20 kus
R-208 Položka obsahuje: Dodávku a montáž včetně dovozu, manipulace.  Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech 

ostatních vedlejších nákladů

R-744DEA Proudový chránič s nadproudovou ochranou dvoupólový do 10A, 30mA (10kA), AC kus
R-208 Položka obsahuje : Dodávku a montáž přístroje do skříně nebo rozvaděče včetně dovozu a manipulace s ním. Dále 

obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů

tisková sestava TS  © Ing. Martin Najman Stránka 33 z 33 D.3


